Рабочий поселок Фролищи
Володарского муниципального района Нижегородской области

ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний рабочего поселка Фролищи
Помещение Фролищенской поселковой администрации
17 марта 2017 года

14 час. 00 мин.

Председательствующий – глава местного самоуправления муниципального образования городское поселение рабочий посёлок Фролищи Н.И.Семенова
Секретарь – специалист администрации Ефимова Н.М.
Присутствовали:

Депутат Фролищенского поселкового Совета – Волкова Н.М.
Депутат Фролищенского поселкового Совета – Ковалева Т.И.
Депутат Фролищенского поселкового Совета – Сапельникова И.Л.
Глава администрации – Лашин Д.А.
            Жители рабочего поселка Фролищи: Дудко Г.М., Сороколат Т.В., Сошников К.Е., Тиханова Т.Ф., Котомкина Г.А., Палютина М.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

« О Правилах благоустройства и санитарного содержания территории городского поселения рабочий посёлок Фролищи»
СЛУШАЛИ:
Лашин Д.А.: подробно  ознакомил присутствующих с проектом Правил благоустройства и санитарного содержания территории городского поселения рабочий посёлок Фролищи (далее- Правила), новыми терминами, в частности, «городская среда», разделами и главами.  Обратил внимание жителей на то, что организация по вывозу мусора и уборке дорог является обязанностью администрации поселения. Работа в этом направлении будет продолжена.
ВЫСТУПИЛИ:
           Сапельникова И.Л.: - внесла предложения по стилистической корректировке текста Правил, поддержала включение в Правила новой главы об участии общественности в принятии решений и реализации проектов комплексного благоустройства и развития городской среды.
            Дудко Г.М.: - считает  необходимым ознакомить  с Правилами владельцев автомобилей в части парковок и стоянок автомашин.

            Сошников К.Е.: - предложил утвердить Правила и рекомендовать Фролищенскому поселковому Совету  утвердить их.
           Семенова Н.И.: зачитала проект предложенных рекомендаций и предложила голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Фролищенскому поселковому Совету утвердить Правила благоустройства и санитарного содержания территории городского поселения рабочего посёлка (рекомендации прилагаются).
      Председательствующий-                                                        Н.И.Семенова

     Секретарь-                                                                                 Н.М.Ефимова

                                                         Приложение к Протоколу от 17 марта  2017 года
                                            публичных слушаний «О Правилах благоустройства и                                                  санитарного содержания территории городского поселения
рабочий посёлок Фролищи

РЕКОМЕНДАЦИИ

по итогам публичных слушаний о Правилах благоустройства и санитарного содержания территории городского поселения рабочий посёлок Фролищи
Рекомендовать Фролищенскому поселковому Совету утвердить Правила благоустройства и санитарного содержания территории городского поселения рабочий посёлок Фролищи.
Председательствующий

Н.И.Семенова
Секретарь

Н.М.Ефимова